

EVOLUTION

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI

A MAIS NOVA SUPREMACIA DO EPI, PARA SUA MAIOR SEGURANÇA NO TRABALHO.

Belo Horizonte, 13 de Setembro de 2021

AO

CESAMA – COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL

A/C: SETOR DE COMPRAS

É com enorme satisfação que encaminhamos a cotação solicitada:

ITEM	QNT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	3	PAR	Calçado ocupacional impermeável, tipo bota cano longo, confeccionado em Marca: policloreto de vinila (PVC) injetado, na cor preta, com solado antiderrapante e numeração de 33 a 46. Não possui forração interna e/ou biqueira de aço. Possui cano longo com no mínimo 320 mm de altura e 2,0 mm de espessura (dimensões baseadas no número 40) e estria no calcanhar para facilitar a retirada do calçado. Nº 40	GENOVA CA.39184	R\$33,60	R\$100,80
2.	8	PAR	Calçado ocupacional impermeável, tipo bota cano longo, confeccionado em Marca: policloreto de vinila (PVC) injetado, na cor preta, com solado antiderrapante e numeração de 33 a 46. Não possui forração interna e/ou biqueira de aço. Possui cano longo com no mínimo 320 mm de altura e 2,0 mm de espessura (dimensões baseadas no número 40) e estria no calcanhar para facilitar a retirada do calçado. Nº 41	GENOVA CA.39184	R\$33,60	R\$268,80
3.	8	PAR	Calçado ocupacional impermeável, tipo bota cano longo, confeccionado em Marca: policloreto de vinila (PVC) injetado, na cor preta, com solado antiderrapante e numeração de 33 a 46. Não possui forração interna e/ou biqueira de aço. Possui cano longo com no mínimo 320 mm de altura e 2,0 mm de espessura (dimensões baseadas no número 40) e estria no calcanhar para facilitar a retirada do calçado. Nº 42	GENOVA CA.39184	R\$33,60	R\$268,80
4.	3	PAR	Calçado ocupacional impermeável, tipo bota cano longo, confeccionado em Marca: policloreto de vinila (PVC) injetado, na cor preta, com solado antiderrapante e numeração de 33 a 46. Não possui forração interna e/ou biqueira de aço. Possui cano longo com no mínimo 320 mm de altura e 2,0 mm de espessura (dimensões baseadas no número 40) e estria no calcanhar para facilitar a retirada do calçado. Nº 39	GENOVA CA.39184	R\$33,60	R\$100,80
5.	60	PAR	LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS EM ALGODÃO TRICO	TSUZUKI CA.10464	R\$2,90	R\$174,00
6.	2	PAR	Calçado ocupacional impermeável, tipo bota cano longo, confeccionado em Marca: policloreto de vinila (PVC) injetado, na cor preta, com solado antiderrapante e numeração de 33 a 46. Não possui forração interna e/ou biqueira de aço. Possui cano longo com no mínimo 320 mm de altura e 2,0 mm de espessura (dimensões baseadas no número 40) e estria no calcanhar para facilitar a retirada do calçado. Nº 45	GENOVA CA.39184	R\$33,60	R\$67,20
7.	1	PAR	Calçado ocupacional, tipo bota cano médio (261 a 300 mm), confeccionado em Marca: policloreto de vinila (PVC) injetado ou em borracha vulcanizada, impermeável, super resistente, na cor preta, com solado antiderrapante e reforço especial no salto. Possui forração interna em nylon texturizada. Não possui biqueira de aço. Tamanho: 39	INNPRO CA.36026	R\$31,90	R\$31,90

EVOLUTION

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI

A MAIS NOVA SUPREMACIA DO EPI, PARA SUA MAIOR SEGURANÇA NO TRABALHO.

8.	3	PAR	Calçado ocupacional, tipo bota cano médio (261 a 300 mm), confeccionado em Marca: policloreto de vinila (PVC) injetado ou em borracha vulcanizada, impermeável, super resistente, na cor preta, com solado antiderrapante e reforço especial no salto. Possui forração interna em nylon texturizada. Não possui biqueira de aço. Tamanho: 41	INNPRO CA.36026	R\$31,90	R\$95,70
9.	2	PAR	Calçado ocupacional, tipo bota cano médio (261 a 300 mm), confeccionado em Marca: policloreto de vinila (PVC) injetado ou em borracha vulcanizada, impermeável, super resistente, na cor preta, com solado antiderrapante e reforço especial no salto. Possui forração interna em nylon texturizada. Não possui biqueira de aço. Tamanho: 42	INNPRO CA.36026	R\$31,90	R\$63,80
10.	1	PAR	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.37	MARLUVAS	R\$100,00	R\$100,00
11.	6	PAR	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.38	MARLUVAS	R\$100,00	R\$600,00
12.	6	PAR	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.39	MARLUVAS	R\$100,00	R\$600,00
13.	20	PAR	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42 Calçado ocupacional tipo botina, confeccionada em vaqueta macia de primeira Marca: qualidade, na cor preta. Sem componentes metálicos e fechamento em elástico coberto nas laterais, Cabedal com gáspea emendada e peito do pé acolchoado. Acabamento interno do cabedal traseiro em material que não proporcione desconforto ao usuário e contraforte confeccionado em material que não absorve umidade e não se decompõe. Palmilha móvel higiênica e antibactericida. Solado macio e antiderrapante em poliuretano bidensidade, injetado diretamente no cabedal, sem costura aparente e sem biqueira de aço Modelo sem amarração por cadarço. Para uso eletricista	MARLUVAS	R\$100,00	R\$2.000,00
14.	15	PAR	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.43 Calçado ocupacional tipo botina, confeccionada em vaqueta macia de primeira Marca: qualidade, na cor preta. Sem componentes metálicos e fechamento em elástico coberto nas laterais, Cabedal com gáspea emendada e peito do pé acolchoado. Acabamento interno do cabedal traseiro em material que não proporcione desconforto ao usuário e contraforte confeccionado em material que não absorve umidade e não se decompõe. Palmilha móvel higiênica e antibactericida. Solado macio e antiderrapante em poliuretano bidensidade, injetado diretamente no cabedal, sem costura aparente e sem biqueira de aço Modelo sem amarração por cadarço. Para uso eletricista	MARLUVAS	R\$100,00	R\$1.500,00
15.	1	UNID	CALCA TIPO SANEAMENTO M (42-44) Confeccionada na cor amarela em PVC em ambas as faces e tramas em nylon. Marca: Possui espessura de 0,25 a 0,27 mm (Trevira - KP 350), cadarço de algodão na cintura e costura eletrônica	BRASCAMP	R\$75,00	R\$75,00
16.	3	UNID	CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA – G Confeccionada em uma só peça em Trevira – KP-350 (espessura de 0,25 a 0,27 Marca: mm) na cor amarela. Possui costura eletrônica, capuz, manga comprida e fechamento frontal através de botões metálicos de pressão	BRASCAMP	R\$65,00	R\$195,00
17.	3	UNID	CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA – GG Confeccionada em uma só peça em Trevira – KP-350 (espessura de 0,25 a 0,27 Marca: mm) na cor amarela. Possui costura eletrônica, capuz, manga comprida e fechamento frontal através de botões metálicos de pressão	BRASCAMP	R\$75,00	R\$225,00
18.	1	UNID	CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA – M Confeccionada em uma só peça em Trevira – KP-350 (espessura de 0,25 a 0,27 Marca: mm) na cor amarela. Possui costura eletrônica,	BRASCAMP	R\$65,00	R\$65,00

EVOLUTION

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI

A MAIS NOVA SUPREMACIA DO EPI, PARA SUA MAIOR SEGURANÇA NO TRABALHO.

			capuz, manga comprida e fechamento frontal através de botões metálicos de pressão			
19.	5	UNID	CARTUCHO QUIMICO 3M 6003 Filtro químico composto por carvão ativado com tratamento para reter gases Marca: ácidos e vapores orgânicos. Validade mínima de 2 (dois) anos a partir da emissão da nota fiscal do produto. O cartucho deverá ser da marca e modelo 3M 6003 devido à necessidade de compatibilidade com os equipamentos existentes na empresa, como respiradores, filtros mecânicos, adaptadores e demais peças de reposição da série 3M 6000	3M CA.4115	R\$90,00	R\$450,00
20.	25	UNID	CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 50CM DE ALTURA Cone fabricado em única peça em composto sintético de alta resistência e Marca: indeformável. Possui 75 cm ou 50 cm de altura (conforme solicitado) e cor laranja com no mínimo duas faixas na cor branca injetada ou pintada por sistema que proporcione ótima qualidade. Deverá possuir locais para fixação de fitas zebreadas, cordas, correntes e orifício central para colocação de placas, bandeiras e outros sinalizadores. A base deverá ser quadrada proporcionando boa estabilidade	PLASTCOR	R\$75,00	R\$1.875,00
21.	40	UNID	CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 75CM LARANJA E BRANCO	PLASTCOR	R\$118,00	R\$4.720,00
22.	1	CJ	CONJUNTO DE SEGURANCA IMPERMEAVEL (BLUSAO E CALÇA) TAM. GG Conjunto de segurança na cor amarela confeccionado em Trevira ou PVC Marca: revestido em malha de poliéster com costura através de solda eletrônica. Composto de blusão com capuz, fechamento frontal através de, no mínimo, 4 (quatro) botões de pressão e calça com cordão na cintura com ilhós metálico.	BRASCAMP	R\$98,00	R\$98,00
23.	2	CJ	CONJUNTO EM CURVIM P/ MOTOQUEIRO "GG Conjunto impermeável confeccionado em PVC revestido em malha de poliéster, Marca: com costura eletrônica, composto de: Jaqueta com velcro para ajuste no pescoço, com gola forrada, fechamento frontal por zíper e velcro. Fechamento nos punhos em velcro e na cintura em elástico. Possui detalhes refletivos na região das costas e nas laterais dos ombros, bolso externo com fechamento em velcro e bolso interno simples. Calça com elástico na cintura, bolso externo dianteiro esquerdo com fechamento em velcro. Possui zíper na parte inferior traseira das pernas. Disponíveis nos tamanhos P,M,G, GG e EGG	BRASCAMP	R\$95,00	R\$190,00
24.	20	PAR	LUVA DE RASPA DE COURO MISTA Luvas de raspa de couro na palma da mão e face palmar dos dedos. Dorso Marca: confeccionado em lona leve e punho em malha. Possui reforço externo em raspa no polegar e no indicador. Comprimento do punho de 7 cm com elástico para ajuste	TKVB CA.16074	R\$9,48	R\$189,60
25.	1	UNID	MACACAO COMPLETO P/ SANEAMENTO N.41	BRASCAMP	R\$176,00	R\$176,00
26.	1	UNID	MACACAO DESCARTAVEL C/ CAPUZ TAM. GG	VOLK	R\$19,80	R\$19,80
27.	3	PAR	PERNEIRA DE SEGURANCA - PERNEIRA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM DUAS CAMADAS DE LAMI- Marca: NADO DE PVC, TRES TALAS DE POLIETILENO OU DE ACO OU CHAPA DE ACO NA PARTE FRONTAL, METATARSO FIXADO ATRAVES DE COSTURA, FECHAMENTO NAS BORDAS POR MEIO DE VIES EM MATERIAL SINTETICO FECHAMENTO TOTAL EM VELCRO, COM OU SEM PROTECAO EM POLIPROPI LENO NO JOELHO PRESA ATRAVES DE SOLDA ELETRONICA E FECHO PLASTICO PARA AJUSTES	MARSEG CA.44336	R\$19,80	R\$59,40
28.	2	UNID	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA - Protetor auditivo auricular, constituído por dois abafadores em forma de concha, Marca: montados simetricamente nas extremidades de uma haste-suporte, em forma de arco, com altura da concha regulável, guias	NADUS	R\$36,00	R\$72,00

EVOLUTION

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI

A MAIS NOVA SUPREMACIA DO EPI, PARA SUA MAIOR SEGURANÇA NO TRABALHO.

			deslizantes na haste para ajuste de pressão. Haste flexível, ampla e almofadada. Almofadas e espumas internas substituíveis. Nível de redução de ruído (NRRsf) igual ou superior a 22 dB			
29.	10	UNID	RESPIRADOR DESC. CONTRA POEIRA, NEVOA E VAPOR ORGANICO - Respirador semi-facial descartável, sem válvula de exalação, possuindo sistema Marca: de fixação com dois elásticos, oferecendo conforto e boa vedação e que não permita que o elástico solte-se facilmente. Possui camadas de filtros especiais com carvão ativado, promovendo a retenção de odores de baixa concentração de vapores orgânicos / VO-PFF2	AIR SAFETY	R\$5,50	R\$55,00
				VALOR TOTAL: R\$ 14.436,60		

PAGAMENTO: 28 DIAS

ENTREGA: IMED/5 DIAS ÚTEIS

VALIDADE: 10 DIAS

Atenciosamente,


EVOLUTION EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVID. EIRELI
Leopoldo Atila Santiago de Paula
Representante Legal
M-2.717.003 SSP/MG
CPF: 520.679.126-15

